
a- 

PORTARIA N° 8-9-8 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 

CONSIDERANDO a Resolução no 387 de 21 de agosto de 2025, que extingue os 
cargos efetivos em comissão e cria funções de confiança destinadas exclusivamente a servidores 
ocupantes de cargos efetivos e a Lei Complementar no 650 de 22 de setembro de 2025, que 
remunera essas funções; 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação administrativa e regularização 
do processo funcional das servidoras que vinham exercendo cargos efetivos em comissão; 

RESOLVE 
1) Ficam designadas as seridoras abaixo relacionadas, atualmente ocupantes de cargos 

efetivos em comissão, para exercerem às funções de confiança correspondentes às 
atribuições anteriormente desempenhadas, conforme disposto na Resolução no 387: 

a) JULIANA REAME VISCAÍNO, matrícula 2941, ocupante do cargo efetivo de 
Contadora, a ocupar a função de confiança de Chefe de Finanças; 

b) JAQUELINE NOGUEIRA DA SILVA SANTOS, matrícula 2550, ocupante do cargo 
efetivo de Escriturária, a ocupar a função de confiança de Chefe de Recursos 
Humanos; 

2) Esta portaria retroage seus efeitos à data de 22 de setembro de 2025, para todos os fins 
legais e administrativos. 

Campo Limpo Paulista, 08 de outubro de 2025. 

A Mesa da Câmara, 

ANTONIO ErAZ CARVALHO 
Presidente 

I ROI) GS 
CAÇULA 

1 Secretários 

~REGRVD0 CANTOR~R IDOS 
2° Secretário 

DOS  
SANTOS 

Vice-Presidente 

Publicada na Secretaria da 
	

icipal na data de sua elaboração. 

Felix 


